
Página: 1 / 2

Nr.:   46/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

205/2024

23/09/2024

E-mail: gabinete@otaciliocosta.sc.gov.br  Site: http://www.otaciliocosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: (49) 3221-8000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/09/2024
Inexigibilidade de licitação
46/2024 - IL
205/2024

Inexigibilidade de licitação (art. 74, inc. III, alínea f, da Lei 14.133/2021) Contratação
da empresa ACALENTO INSTITUTO NEURODESENVOLVIMENTO LTDA, para
Formação de Professores Inclusão Escolar de Estudantes com Autismo do município,
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Participante: ACALENTO INSTITUTO DE NEURODESENVOLVIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação da empresa ACALENTO INSTITUTO

NEURODESENVOLVIMENTO LTDA, para Formação de Professores na
Inclusão Escolar de Estudantes com Autismo do município de
Otacílio Costa.
Uma Formação para professores, dividida em dois dias, com carga
horária de (7) sete horas cada, a qual será realizada nos seguintes
locais:
- Intervenção Educacional Inclusiva de Estudantes com Autismo
Precoce no Modelo Denver:
Local: C.E.I Maria de Lourdes
Período matutino: 8h30min às 12h
Turmas: Profs BI, BII, MI
Período vespertino: 13:30h às 17h
Turmas: Profs MII, Pré I, Pré II
- Intervenção Educacional Inclusiva de Estudantes com Autismo em
Crianças e Autismo em Criança e Adolescentes
Local: E.B.M Marechal Rondon
Período matutino: 8h30min às 12h
Profs de 1º ao 5º ano
Período vespertino: 13h30min às 17h
Profs do 6º ano 9º ano

1,000 UN 2.000,00 2.000,00

Total do Participante: 2.000,00

Total Geral: 2.000,00

Manutenção do Ensino Fundamental 05.001.12.361.0105.2018.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: roveni.hamann. Emissão: 23/09/2024, às 16:04:49. Protocolo: a98d172b-0f35-4da9-a80f-9100604889fb



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/09/2024Otacílio Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: roveni.hamann. Emissão: 23/09/2024, às 16:04:49. Protocolo: a98d172b-0f35-4da9-a80f-9100604889fb


		2024-09-23T16:05:35-0300
	FABIANO BALDESSAR DE SOUZA:01746893907




